
 

 

                                                                                                    

ЛЕБЕДИНСЬКА МІСЬКА РАДА                

СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

 

ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 

ДРУГА СЕСІЯ 

ПЕРШЕ ПЛЕНАРНЕ ЗАСІДАННЯ 

РІШЕННЯ 

 

22.12.2020                        № 48-МР 

м. Лебедин 

 

Про внесення змін до рішення сорок восьмої сесії Лебединської міської 

ради сьомого скликання від 26.04.2019 № 846-МР «Про Міську комплексну 

програму «Освіта міста Лебедина у 2019-2021 роках» 

 

 Керуючись пунктом 22 частини першої статті 26, частиною першою 

статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з метою 

ефективного використання бюджетних коштів, Лебединська міська рада            

в и р і ш и л а: 
1. Унести зміни до рішення сорок восьмої сесії Лебединської міської ради 

сьомого скликання від 26.04.2019 № 846-МР «Про Міську комплексну 

програму «Освіта міста Лебедина у 2019-2021 роках» (з урахуванням змін від 

17.05.2019 № 872-МР, від 30.05.2019 № 890-МР, від 31.07.2019 № 934-МР, від 

30.09.2019 № 981-МР, від 11.10.2019 № 991-МР, від 25.11.2019 № 1010-МР, від 

17.12.2019 № 1027-МР, від 28.02.2020 № 1098-МР, від 14.05.2020 № 1135-МР, 

від 31.07.2020 № 1210-МР, від 08.09.2020 № 1246-МР, від 23.10.2020                

№ 1288-МР, від 30.11.2020 № 1297-МР (далі – Програма), а саме: 

1)  викласти у новій редакції пункт 9 паспорта Програми: 

9 Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для  

реалізації Програми, усього,  

у тому числі 

 

 

12 821,917 тис. гривень 
 

 

 

 

 

 

 

 

9.1 кошти державного бюджету 2 021,341** тис. гривень 
 

 

 

 



2 

 

 

9.2 кошти обласного бюджету 1 818,467 тис. гривень 

9.3 кошти районного бюджету 41,2 тис. гривень 

9.4 кошти міського бюджету 8 936,911 тис. гривень 

 

 

 

 

9.5 кошти інших джерел 4,0 тис. гривень 

 2) викласти у новій редакції «Ресурсне забезпечення Програми» розділу 9 

«Фінансове забезпечення»: 

Обсяг коштів, 

що пропонується залу-

чити на виконання 

Програми, тис. гри-

вень 

Роки Усього витрати 

на виконання 

Програми 
2019 2020 2021 

Обсяг ресурсів усього, 

у тому числі: 

3 392,823 6 551,166 

 

 

2 877,928 12 821,917 

 

державний бюджет 43,8** 1 633,813** 

 

 

 

 

 

 

 

343.728 

 

2 021,341** 

 

 

 

 

 

 

обласний бюджет 751,809 1 066,658  1 818,467 

районний бюджет  41,2  41,2 

місцеві бюджети 2 595,214 3 807,497 

 

2 534,2 

 

8 936,911 

 

інші джерела 2,0 2,0  4,0 

3) у додатку до Програми «Напрями діяльності та заходи Програми» захід 

1 напряму 3, заходи 1, 2 напряму 4, напрям 5 розділу І; захід 1 напряму 1, захід 

6 напряму 3 розділу ІІ; заходи 5, 6 напряму І, захід 2 напряму 2 розділу ІІІ; 

напрям 1 розділу ІV, усього за напрямами 3, 4, 5 розділу І, усього за напрямами 

1, 3 розділу ІІ, усього за напрямами 1, 2 розділу ІІІ, усього за напрямом 1 

розділу ІV, усього за Програмою викласти у новій редакції згідно з додатком. 

 2.  Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 

питань охорони здоров’я, молоді, освіти, культури, соціального захисту 

населення, засобів масової інформації (голова комісії Кірдіщев А.П.) 

Міський голова Олександр БАКЛИКОВ 



 

Додаток 

 

до рішення першого пленарного 

засідання, другої сесії 

Лебединської міської ради 

восьмого скликання 

 

22 грудня 2020 року № 48-МР 

                  Додаток  

до  Програми 

Напрями діяльності та заходи Програми 

 
№

 

з/

п 

Назва напряму 

діяльності 

Перелік заходів 

програми 

Строк 

виконан

ня 

заходу 

Виконавці 

Джерела 

фінансува

ння 

Орієнтовний обсяг фінансування Очікув

ані 

результ

ати 

(тис. гривень) 

Усього Роки 

2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

І. Створення комфортних умов для навчання здобувачів освіти 

3. 

 

 

 

 

Реалізація 

Концепції «Нова 

українська школа» 

 

1) забезпечення  

початкових класів 

закладів загальної 

середньої освіти 

комп’ютерним та 

мультимедійним 

обладнанням, 

дидактичними 

матеріалами, 

сучасними меблями  

 

2019-

2021 

Виконавчий 

комітет 

Лебединської 

міської ради, 

відділ освіти 

виконавчого 

комітету 

Лебединської 

міської ради   

Державни

й 

бюджет** 

37,007 

32,0 

(+5.007) 

 

 37,007 

32,0 

(+5.007) 

 

 Створе

ння 

сучасн

ого  

освітнь

ого 

середо

вища 

для 

учнів 

початк

Обласний 

бюджет* 

 

1 007,95 

 

491,753 516,2 

 

 

Міський 

бюджет 

1 482,703 

  

 

654,5 578,203 

  

 

0 

(+650,0) 

650,0 



                                                                                         

                                                                                                             2                                                                                            Продовження додатка

                                                                                                                                                             

 

№

 

з/

п 

Назва напряму 

діяльності 

Перелік заходів 

програми 

Строк 

виконан

ня 

заходу 

Виконавці 

Джерела 

фінансува

ння 

Орієнтовний обсяг фінансування Очікув

ані 

результ

ати 

(тис. гривень) 

Усього Роки 

2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Інші  

джерела 

    ових 

класів 

в 

умовах 

упрова

дження 

реформ

и  

Нової 

українс

ької 

школи 

  Усього за напрямом 3 Державни

й 

бюджет** 

37,007 

32,0 

(+5.007) 

 37,007 

32,0 

(+5.007) 

 

 

 

Обласни

й бюджет 

1 007,95* 

 

491,753 516.2*  

Міський 

бюджет 

1 482,703 

 

654,5 578,203 

  

 

0 

(+650,0) 

650,0 

Інші  

джерела 

    

4. 

  

 

Забезпечення 

відповідності 

інфраструктури 

1)оснащення 

кабінетів закладів 

загальної середньої 

2019-

2021  

Відділ освіти 

виконавчого 

комітету 

Обласний 

бюджет* 

    Модер

нізація 

навчал



                                                                                         

                                                                                                             3                                                                                            Продовження додатка

                                                                                                                                                             

 

№

 

з/

п 

Назва напряму 

діяльності 

Перелік заходів 

програми 

Строк 

виконан

ня 

заходу 

Виконавці 

Джерела 

фінансува

ння 

Орієнтовний обсяг фінансування Очікув

ані 

результ

ати 

(тис. гривень) 

Усього Роки 

2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

закладів 

дошкільної та 

загальної середньої 

освіти потребам і 

запитам населення 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

освіти засобами 

навчання, 

дидактичними 

матеріалами,  

комп’ютерним і 

мультимедійним 

обладнанням з  

предметів 

природничо-

математичного циклу  

Лебединської 

міської ради   

Міський 

бюджет 

    ьної 

бази 

закладі

в 

загальн

ої 

середн

ьої 

освіти, 

у 

першу 

чергу, 

опорни

х   

Державни

й 

бюджет** 

717,296 

685,5 

24,5 692,796 

661,0 

 

 

2) забезпечення 

належних санітарно-

гігієнічних умов у 

приміщеннях та 

підвідомчих 

територіях закладів 

дошкільної та 

загальної середньої 

освіти 

2019-

2021 

Виконавчий 

комітет 

Лебединської 

міської ради, 

відділ освіти 

виконавчого 

комітету 

Лебединської 

міської ради   

Державни

й 

бюджет** 

373,488 

344,198 

(+29,290) 

 

 373,488 

344,198 

(+29,290) 

 

 

Обласний 

бюджет* 

    

Міський 

бюджет 

629,052 

615,271 

(+13,781) 

 

292,0 278,552 

264,771 

(+13,781) 

 

 



                                                                                         

                                                                                                             4                                                                                            Продовження додатка

                                                                                                                                                             

 

№

 

з/

п 

Назва напряму 

діяльності 

Перелік заходів 

програми 

Строк 

виконан

ня 

заходу 

Виконавці 

Джерела 

фінансува

ння 

Орієнтовний обсяг фінансування Очікув

ані 

результ

ати 

(тис. гривень) 

Усього Роки 

2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Усього за напрямом 4 

 

 

Державни

й бюджет 

** 

1 079,971 

 

24,5 1 055,471 

 

 

 

 

 

Обласни

й бюджет 

232,111 232,111   

Міський 

бюджет 

679,052 

665,271 

(+13,781) 

 

 

342,0 278,552 

264,771 

(+13,781) 

 

 

Інші  

джерела 

    



                                                                                         

                                                                                                             5                                                                                            Продовження додатка

                                                                                                                                                             

 

№

 

з/

п 

Назва напряму 

діяльності 

Перелік заходів 

програми 

Строк 

виконан

ня 

заходу 

Виконавці 

Джерела 

фінансува

ння 

Орієнтовний обсяг фінансування Очікув

ані 

результ

ати 

(тис. гривень) 

Усього Роки 

2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

5. 

 

 

 

 

 

 

Упровадження 

заходів з 

енергозбереження  

Капітальний ремонт 

та термомодернізація  

закладів освіти   

(утеплення стін та  

фасадів, заміна 

покрівлі, віконних і 

дверних блоків, 

ремонт ганків) 

2019-

2021 

Відділ освіти 

виконавчого 

комітету 

Лебединської 

міської ради   

Державний 

бюджет ** 

 79,52 

62,0 

(+17,52) 

 

 79,52 

62,0 

(+17,52) 

 

 Зменше

ння 

обсягів 

спожива

ння 

природн

ого газу, 

економі

я 

бюджет

них 

коштів; 

створен

ня 

сприятл

ивих 

умов 

для 

надання 

якісних 

освітніх 

послуг у 

заклада

х освіти 

Міський  

бюджет 

712,597 

 

324,5 388,097 

 

 

 Усього за напрямом 5 Державни

й бюджет 

** 

 79,52 

62,0 

(+17,52) 

 

 79,52 

62,0 

(+17,52) 

 

  



                                                                                         

                                                                                                             6                                                                                            Продовження додатка

                                                                                                                                                             

 

№

 

з/

п 

Назва напряму 

діяльності 

Перелік заходів 

програми 

Строк 

виконан

ня 

заходу 

Виконавці 

Джерела 

фінансува

ння 

Орієнтовний обсяг фінансування Очікув

ані 

результ

ати 

(тис. гривень) 

Усього Роки 

2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Міський 

бюджет 

712,597 

 

324,5  388,097 

 

 

ІІ. Забезпечення рівного доступу до якісної освіти 

1. 

 

  

 

Створення 

сприятливих умов 

для навчання та 

розвитку 

талановитої та 

творчо обдарованої 

учнівської молоді 

 

1) надання адресної 

підтримки 

обдарованій молоді  

 

2019-

2021 

Виконавчий 

комітет 

Лебединської 

міської ради, 

відділ освіти 

виконавчого 

комітету 

Лебединської 

міської ради   

Міський 

бюджет  

48,3 14,7 16,8 

 

50,4 

0 

(+2,4) 

(+48) 

 

Створе

ння 

механіз

му 

підтри

мки та 

розвит

ку 

творчо

го 

потенц

іалу 

обдаро

ваної 

молоді 

 

 

 Усього за напрямом 1 Обласни

й бюджет 

      

Міський 

бюджет 

108,5 32,3 

 

38,3 

 

50,4 

0 

(+50.4) 



                                                                                         

                                                                                                             7                                                                                            Продовження додатка

                                                                                                                                                             

 

№

 

з/

п 

Назва напряму 

діяльності 

Перелік заходів 

програми 

Строк 

виконан

ня 

заходу 

Виконавці 

Джерела 

фінансува

ння 

Орієнтовний обсяг фінансування Очікув

ані 

результ

ати 

(тис. гривень) 

Усього Роки 

2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

3. Реалізація та 

поширення моделі 

інклюзивного 

навчання в 

закладах освіти 

6) поповнення 

матеріально-

технічної бази 

закладів дошкільної 

та загальної 

середньої освіти для 

діяльності 

інклюзивних груп та 

класів 

2019-

2021 

Виконавчий 

комітет 

Лебединської 

міської ради, 

відділ освіти 

виконавчого 

комітету 

Лебединської 

міської ради   

Державни

й бюджет 

** 

343.728 

0 

(+6,728) 

(+37,0) 

(+62,0) 

(+238,0) 

  343.728 

0 

(+6,728) 

(+37,0) 

(+62,0) 

(+238,0) 

Забезп

ечення 

рівного 

доступ

у до 

якісної 

освіти 

дітей з 

особли

вими 

освітні

ми 

потреб

ами 

Міський 

бюджет 

    

 Усього за напрямом 3 Державн

ий 

бюджет 

** 

343.728 

0 

(+6,728) 

(+37,0) 

(+62,0) 

(+238,0) 

  343.728 

0 

(+6,728) 

(+37,0) 

(+62,0) 

(+238,0) 

 

Обласни

й 

бюджет* 

151,96  151,96  

Районни

й бюджет 

41,2  41,2  

Міський 

бюджет 

132,4 88,4 14,0  



                                                                                         

                                                                                                             8                                                                                            Продовження додатка

                                                                                                                                                             

 

№

 

з/

п 

Назва напряму 

діяльності 

Перелік заходів 

програми 

Строк 

виконан

ня 

заходу 

Виконавці 

Джерела 

фінансува

ння 

Орієнтовний обсяг фінансування Очікув

ані 

результ

ати 

(тис. гривень) 

Усього Роки 

2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

ІІІ. Безпечне та якісне харчування в закладах освіти 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Забезпечення 

санітарно-

епідемічних вимог 

в закладах освіти. 

Лабораторне 

підтвердження 

безпечності та 

якості сировини і 

харчових 

продуктів, що 

використовуються 

для харчування 

дітей.  

Дотримання норм 

харчування та 

калорійності 

готових страв 

5) забезпечення 

безкоштовним 

харчуванням дітей 

пільгових категорій 

та учнів 1-4 класів 

закладів загальної 

середньої освіти 

2019-

2021 

Виконавчий 

комітет 

Лебединської 

міської ради, 

відділ освіти 

виконавчого 

комітету 

Лебединської 

міської ради   

Міський 

бюджет 

2 799,335 

 

831,023 1 168,112 

 

1 648,2 

0 

(+433.2) 

(+1 215,0) 

 

Збільш

ення 

кількос

ті дітей 

пільгов

их 

категор

ій, 

охопле

них 

харчув

анням 

6) забезпечення 

безкоштовним 

харчуванням дітей 

пільгових категорій у 

закладах дошкільної 

освіти 

2019-

2021 

Виконавчий 

комітет 

Лебединської 

міської ради, 

відділ освіти 

виконавчого 

комітету 

Лебединської 

міської ради   

Міський 

бюджет 

606,919 

 

 606,919 

 

185,6 

0 

 (+185,6) 

 Усього за напрямом 1 Державн

ий 

бюджет 

230,825 

 

 230,825 

 

  

Міський 

бюджет 

3 547,277 8 79,046 

 
1 805,031 1 833,8 

0 

(+433.2) 

(+1 215,0) 

(+185,6) 



                                                                                         

                                                                                                             9                                                                                            Продовження додатка

                                                                                                                                                             

 

№

 

з/

п 

Назва напряму 

діяльності 

Перелік заходів 

програми 

Строк 

виконан

ня 

заходу 

Виконавці 

Джерела 

фінансува

ння 

Орієнтовний обсяг фінансування Очікув

ані 

результ

ати 

(тис. гривень) 

Усього Роки 

2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

2. Створення в 

закладах загальної 

середньої освіти 

сприятливого 

середовища, 

спрямованого на 

збереження 

здоров’я учнів 

2) оновлення та 

переоснащення 

харчоблоків закладів 

дошкільної та 

загальної середньої 

освіти сучасним 

технологічним і 

холодильним 

обладнанням 

 

2019-

2021 

Відділ освіти 

виконавчого 

комітету 

Лебединської 

міської ради   

Державни

й бюджет 

250,34 

266,0 

 (-2,250) 

(-13,410) 

 

 250,34 

266,0 

(-2,250) 

(-13,410) 

 

 Модер

нізація 

та 

покра

щення 

матеріа

льно-

технічн

ої бази 

харчоб

локів 

шкільн

их 

їдалень 

та 

медичн

их 

кабінет

ів 

закладі

в 

освіти 

Обласний 

бюджет 

398,5 

 
 398,5 

 
 

Міський 

бюджет 

234,338 

 

53,438 180,9 

 

 



                                                                                         

                                                                                                             10                                                                                            Продовження додатка

                                                                                                                                                             

 

№

 

з/

п 

Назва напряму 

діяльності 

Перелік заходів 

програми 

Строк 

виконан

ня 

заходу 

Виконавці 

Джерела 

фінансува

ння 

Орієнтовний обсяг фінансування Очікув

ані 

результ

ати 

(тис. гривень) 

Усього Роки 

2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

Усього за напрямом 2 Державни

й 

бюджет 

250,34 

266,0 

 (-2,250) 

(-13,410) 

 

250,34 

266,0 

 (-2,250) 

(-13,410) 

 

  

Обласни

й бюджет 

398,5 
 

398,5  

Міський 

бюджет 

270,838 

 

58,838 206,5  

ІV. Організація проведення медичних оглядів працівників закладів освіти 

1. Забезпечення 

санітарного та 

епідемічного 

благополуччя в 

закладах освіти 

міста 

Проведення медичних 

оглядів працівників 

закладів освіти міста 

2020-

2021 

Виконавчий 

комітет 

Лебединської 

міської ради, 

відділ освіти 

виконавчого 

комітету 

Лебединської 

міської ради, 

комунальне 

некомерційне 

підприємство 

«Лебединська 

центральна 

районна лікарня 

імені лікаря К.О. 

Зільберника» 

Міський 

бюджет 

171,514 

185,295 

(-13,781) 

 171,514 

185,295 

(-13,781) 

 Створе

ння 

безпеч

них 

для 

здоров'

я і 

життя 

умов 

праці, 

навчан

ня, 

вихова

ння, 

побуту, 

відпоч

инку 



                                                                                         

                                                                                                             11                                                                                            Продовження додатка

                                                                                                                                                             

 

№

 

з/

п 

Назва напряму 

діяльності 

Перелік заходів 

програми 

Строк 

виконан

ня 

заходу 

Виконавці 

Джерела 

фінансува

ння 

Орієнтовний обсяг фінансування Очікув

ані 

результ

ати 

(тис. гривень) 

Усього Роки 

2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Лебединської 

районної ради 

здобув

ачів 

освіти 

та 

праців

ників у 

заклада

х 

освіти 

міста 

 

 Усього за напрямом 1 Міський 

бюджет 

171,514 

185,295 

(-13,781) 

 171,514 

185,295 

(-13,781) 

  

  Усього за Програмою Державни

й 

бюджет 

2 021,341 

1 619,823 

(+57,79) 

(+343.728) 

 

43,8* 1 633,813 

(+57,79) 

1 576,023 

 

343.728 

0 

(+343.728) 

 

 

 

Обласни

й бюджет 

1 818,467 

  
751,809 1 066,659 

  
 

Міський 

бюджет 

8 936,911 

7 677,208 

(+50.4) 

(+650,0) 

(+1 833,8) 

 

2 595,214 3 807,497 

 
2 534,2 

 (+50.4) 

(+650,0) 

(+1 833,8) 

 

 



                                                                                         

                                                                                                             12                                                                                            Продовження додатка

                                                                                                                                                             

 

№

 

з/

п 

Назва напряму 

діяльності 

Перелік заходів 

програми 

Строк 

виконан

ня 

заходу 

Виконавці 

Джерела 

фінансува

ння 

Орієнтовний обсяг фінансування Очікув

ані 

результ

ати 

(тис. гривень) 

Усього Роки 

2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

 

Районни

й бюджет 

41,2  41,2  

Інші 

джерела 

4,0 2,0 2,0  

Усього 12 821,917 

11 162,698 

 

3 392,823 6 551,166 

6 493,375 

 

2 877,928 

*За рахунок передачі субвенцій з державного бюджету місцевим бюджетам 

**Залишок коштів невикористаний протягом 2018 року, що не підлягав поверненню до обласного бюджету  по закінченню бюджетного періоду 

 

Секретар ради Дмитро КОВАЛЕНКО  

           

Начальник відділу освіти виконавчого комітету        

Лебединської міської ради Тетяна ГРИМАЙЛО 


